令和７年９月２４日

報道機関各位

新宮
しんぐう

スマートインターチェンジ(仮称)※１

設置に向け第１回地区協議会を開催

 新宮町では、九州縦貫自動車道鹿児島線の古賀ＩＣ～福岡ＩＣ間において、新宮スマートイ

ンターチェンジ(仮称)の設置を検討しています。

 令和６年９月６日に国土交通省から新宮スマートインターチェンジ(仮称)を「準備段階調査」

箇所に選定いただき、これまで関係機関からなる準備会を５回開催し、設置に向けた検討を進

めてまいりました。

 このたび、新宮スマートインターチェンジ（仮称）地区協議会を設立し、第１回地区協議会

を下記のとおり開催します。

記

■開催日時： 令和７年９月２６日（金）１３：３０ ～ １４：３０（予定）

■開催場所： 新宮町役場 ３階 大会議室

■参 加 者： 別紙１のとおり

■議  事： １ 挨拶

 ２ 議事

 ・新宮スマートＩＣ(仮称)地区協議会の設立について

 ・新宮スマートＩＣ(仮称)実施計画書（案）について

■そ の 他： 会場の都合により、一般の方の傍聴はできません。

 当日の配付資料は、計画段階資料のため関係者以外は非公開です。

※１：スマートインターチェンジの名称は仮称であり、正式な名称は、地元や利用者の御意見

等も踏まえて決定されます。

報道関係の皆様へ

当日の取材は、冒頭から挨拶までとさせていただきます。

取材希望の方は、９月２５日（木）１２時までに次の問い合わせ先へご連絡をお願い致します。

問い合わせ先

新宮町都市整備課 担当 稲光 北村   ＴＥＬ ０９２-９６３-１７３５

新宮スマートインターチェンジ（仮称） 地区協議会 委員（案）

所属 職名

新宮町  副町長

九州産業大学 建築都市工学部 都市デザイン工学科 教授

福岡県

県土整備部 道路建設課長

福岡県土整備事務所 所長

西日本高速道路（株）

九州支社

総務企画部 企画調整課長

北九州高速道路事務所 所長

国土交通省

九州地方整備局

道路部 道路計画第一課長

福岡国道事務所 所長

オブザーバー

所属 職名

福岡県警察

交通部

交通規制課長

高速道路交通警察隊長

粕屋警察署 署長

別紙１